
TIPY PRO UDRŽITELNÉ POUŽÍVÁNÍ DEZINFEKČNÍCH PROSTŘEDKŮ PROFESIONÁLNÍMI UŽIVATELI 

Provádějte pravidelné čištění.
Určete místa mikrobiologického znečištění a příčinu kontaminace.
Zvolte vhodný dezinfekční přípravek a metodu.
Vždy si přečtěte štítek a dodržujte návod k použití.
Veďte záznamy o dezinfekčních postupech a výsledcích.

Neskladujte obsah v jiné nádobě; pokud je nezbytně 
nutné použít menší nádoby, vždy používejte vhodně 
označené obaly s etiketami.  
Pro chemické látky nepoužívejte obaly od potravin a 
nápojů.

 

Dezinfekční prostředky a nástroje skladujte 
bezpečným způsobem. 
Dodržujte místní předpisy pro skladování 
dezinfekčních prostředků, případně dodržujte 
místní předpisy pro skladování dezinfekčních 
prostředků a používejte barevně odlišené 
příslušenství. Pokud existuje, používejte barevně 
odlišené příslušenství. 
Nástroje důkladně čistěte a řádně skladujte, aby 
nedocházelo ke křížové kontaminaci. 

Vždy si přečtěte etiketu, návod k použití a infor-
mace o dávkování.
Dodržujte doporučená bezpečnostní opatření a 
pokyny týkající se použití osobních ochranných 
pomůcek.

Přípravek řeďte podle návodu k použití.
Naneste nebo nastříkejte doporučené množství 
roztoku na povrch. 
V souladu s návodem k použití ponechejte roztok 
nanesený na povrchu po doporučenou dobu a 
nechte oschnout na vzduchu nebo opláchněte.

Nevylévejte dezinfekční přípravek do vodovod-
ního odpadu ani do půdy.

Spotřebujte veškerý obsah.
Prošlé dezinfekční prostředky a obaly odstraňujte 
v souladu s místními předpisy.

Nepoužívejte větší množství dezinfekčního 
přípravku, než je doporučeno na etiketě/návodu k 
použití.
Nikdy nesměšujte dezinfekční přípravek s jinými 
chemickými látkami/čisticími přípravky.
Zabraňte rozlití přípravku. 

Při aplikaci dezinfekčního přípravku (uvnitř budov 
nebo venku) zamezte přítomnosti zvířat a 
neuchovávejte v příslušných prostorách potraviny.

SKLADOVÁNÍ 

PŘED POUŽITÍM

BĚHEM POUŽITÍ

ODSTRAŇOVÁNÍ

PODROBNĚJŠÍ INFORMACE NALEZNETE V BEZPEČNOSTNÍCH LISTECH NEBO POKYNECH PRO BEZRIZIKOVÉ PRACOVNÍ PROSTŘEDÍ.


